

Consultas Realizadas

Licitación 410821 - CONTRATACION DE SERVICIO DE REBOBINADO DE MOTORES ELECTRICOS Y AUTOTRAFOS DE PLANTA M.J. TROCHE

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2022
<p>Buenas estimados, Solicitamos amablemente a la convocante donde dice: "Demostrar la experiencia en servicios de rebobinado de motores eléctricos y/o autotransformadores"</p> <p>Agregar la provision de insumos de rebobinado: "Demostrar la experiencia en provision de insumos y/o servicios de rebobinado de motores eléctricos y/o autotransformadores"</p> <p>Esto con el fin de que mayor cantidad de proveedores calificados puedan participar en el presente llamado lo que beneficiaria enormemente a la convocante</p> <p>Saludos cordiales</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
<p>Ajustarte a lo establecido en PBC, entendemos que lo analizado en este punto es la capacidad técnica del oferente para al ejecución de los servicios y no necesariamente la provisión de los insumos propios; puesto que no necesariamente quien provee los insumos ejecuta los servicios.</p>		

Consulta 2 - experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2022
<p>Buenas estimados, Solicitamos amablemente a la convocante donde dice: "Demostrar la experiencia en servicios de rebobinado de motores eléctricos y/o autotransformadores"</p> <p>Agregar la provision de insumos de rebobinado: "Demostrar la experiencia en provision de insumos y/o servicios de rebobinado de motores eléctricos y/o autotransformadores"</p> <p>Esto con el fin de que mayor cantidad de proveedores calificados puedan participar en el presente llamado lo que beneficiaria enormemente a la convocante</p> <p>Saludos cordiales</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
<p>Ajustarte a lo establecido en PBC, ver respuesta anterior.</p>		

Consulta 3 - Ref. a Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
----------	-------------------	------------

Favor aclarar si se va a necesitar termistores y en cuales motores de ser necesarios.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
-----------	--------------------	------------

No esta prevista la provisión ni instalación de termistores para ninguno de los motores que están incluidos en la lista.

Consulta 4 - Ref.a Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
----------	-------------------	------------

favor aclarar la tensión de los motores de 250Hp. y 350Hp.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
-----------	--------------------	------------

Se deberá considerar como tensión nominal 380/660 V

Consulta 5 - Ref.a Especificaciones técnicas-Materia a Utilizar en rebobinados

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
----------	-------------------	------------

en EETT servicios de Rebobinado dice= Material a utilizar: utilizar alambre de cobre esmaltado con barniz clase H (180°C), y para el material aislante componentes clase F (155°C)., pero en la lista de precios especifica el material aislante debe ser Clase H (180°C) por ejemplo ítem 1.22 Motor de 0.25Hp.
Favor aclarar que clase de aislación se debe utilizar

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
-----------	--------------------	------------

El barniz aislante a utilizar sera de Clase H (180°)

Consulta 6 - Ref.a Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
----------	-------------------	------------

En el detalle de pedido no figura provisión y montaje de bornera de conexión, o placa de conexión, en caso de necesidad, favor aclarar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
-----------	--------------------	------------

Se deberá incluir como parte de los servicios de rebobinado, es decir en caso de ser necesario el cambio de bornera y placa de conexión , este costo deberán estar incluidos en los costos del rebobinado propiamente.

Consulta 7 - Ref.a PLAZO DE ENTREGA DE LA CARPETA

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2022
----------	-------------------	------------

Solicito extender el plazo de entrega de la carpeta, la apertura de las ofertas, por que el tiempo de preparación de la carpeta es muy poco, teniendo en cuenta que tardan mucho los de MIC para certificados de origen y también las pólizas llevan su tiempo de proceso.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarte a lo establecido en PBC, atendiendo a que actualmente no se cuenta con contrato vigente para la ejecución de este servicio , y ante el inminente inicio de zafra se necesita poder contar con la provisión de estos servicios en la brevedad; a fin de poder cubrir las necesidades eventuales de rebobinado de motores que pudieren presentarse.